PAGE

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛНАШСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(УФ Администрации Алнашского района)

ПРИКАЗ
        от 29 ноября  2024 года                                                                         № 16
с. Алнаши

 Об утверждении порядка применения  дополнительных кодов операций сектора государственного управления

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению консолидированного бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский   район Удмуртской Республики», а также организации учета кассовых операций осуществляемых  муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на лицевых счетах, открытых в Управлении финансов муниципального образования «Муниципальный округ  Алнашский район Удмуртской Республики» (далее Управление финансов Алнашского района)  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения дополнительной детализации расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», осуществляемых в виде субсидий и бюджетных инвестиций бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» (приложение № 1).

2. Утвердить  Перечень  аналитических кодов используемых для учета кассовых операций осуществляемых  муниципальными бюджетными и автономными учреждениям за счет внебюджетных источников (приложение № 2).
3. Коноваловой Л.П. ознакомить с настоящим Приказом начальников отделов Управления финансов Алнашского района и  главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника     Управления     финансов – начальника  бюджетного отдела.

5.Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Начальник Управления финансов

Администрации Алнашского района                                                            Г.П. Яковлева

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ:
	___________________
	Н.С. Васильева

	___________________
	Л.А. Павлова

	___________________
	М.А. Слесарев

	___________________
	Л.П. Коновалова

	___________________
	С.П. Прохорова

	___________________
	П.И. Рябин

	___________________
	Л.В. Гусева

	___________________
	И.Г. Филиппова

	__________________

___________________

___________________
	В.В. Емельянова
Т.В.  Кедрова

С.М Лебедева

Приложение №1

к приказу Управления финансов
муниципального образования

«Муниципальный округ
 Алнашский  район Удмуртской Республики»
от 29 ноября   2024 года № 16
ПОРЯДОК

применения дополнительной детализации расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», осуществляемых в виде субсидий и бюджетных инвестиций бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования  «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики».

               Настоящий Порядок разработан в целях организации аналитического учета расходов бюджета  муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», производимых за счет субсидий на выполнение муниципального задания, субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский  район Удмуртской Республики» и устанавливает порядок применения кодов субсидий и бюджетных инвестиций.

1. Общие положения

           1. Код субсидий и бюджетных инвестиций, предоставляемых бюджетным и автономным учреждениям  из бюджета  муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»  состоит из четырех  знаков:

- первый разряд определяет тип предоставляемой субсидии или бюджетной инвестиции («4» - субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, «5» - субсидия на иные цели, «6» - бюджетные инвестиции)

- второй-четвертый разряды определяют целевую направленность предоставляемой субсидии, бюджетной инвестиции.

          2. Перечень  кодов субсидий, предоставляемых бюджетным и автономным учреждениям из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» на очередной финансовый год ежегодно формируется в соответствии с Решением о  бюджете  муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» на очередной финансовый год и плановый период.

        Перечень субсидии на иные цели и бюджетные инвестиции, предоставляемые бюджетным и автономным учреждениям за счет средств дополнительно поступивших в бюджет  муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» в течение финансового года в виде межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета формируется  Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» и в установленные сроки доводится до  Управления финансов  муниципального образования «Муниципальный округ  Алнашский  район Удмуртской Республики».

Неиспользованные остатки субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и бюджетных инвестиций на лицевых счетах бюджетных и автономных учреждений по состоянию на 01 января используются в текущем году в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики». Коды остатков субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и бюджетных инвестиций сохраняются в соответствии с Перечнем кодов, действующим в предыдущем году.

	Наименование показателя
	Дополнительная классификация

	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	4.000

	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  в части исполнения переданных государственных полномочий
	4.100

	    Субвенции на обеспечение государственных гарантий  прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного ( в образовательных учреждениях) , начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях
	4.102

	    Субвенции на предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям и учету (регистрации) многодетных семей
	4.103

	    Предоставление мер соц.поддержки по освобождению от родительской платы за содержание ребенка  в МОУ, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, родители с ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной интоксикацией, а также родителей, если оба или один из них являются инвалидами  первой или второй группы  и не имеют других доходов, кроме пенсии
	4.104

	Субсидии на оказание  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	4.107

	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  в части исполнения полномочий местного значения
	4.200

	Финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги "Предоставление дошкольного образования, воспитания и содержание ребенка  в дошкольном образовательном учреждении"
	4.201

	Финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги "Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, а также организация отдыха детей в каникулярное время"
	4.204

	Финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги "Предоставление дополнительного образования"
	4.205

	Финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги "Предоставление дополнительного образования"

	4.205(сертификаты)

	Финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги "Организация  досуга и реализации социальных инициатив для подростков и молодежи"
	4.206

	Финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги "Организация  мероприятий исполнительского характера"
	4.207

	Финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги "Предоставление доступа к материальным культурно-историческим ценностям"
	4.209

	МБУ Центр комплексного обслуживания (ЦКО)
	4.210

	Финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги "Предоставление документа в пользование по требованию (библиотечное обслуживание населения)"
	4.211

	Налог на имущество организаций (ВМЗ)
	4.216

	налог на имущество организаций (за счет сдотации на сбалансированность)
	4.216 дот.сбалан.

	Развитие спорта
	4.217

	Земельный налог
	4.218

	Субсидии на иные цели
	5.000

	Субсидии на иные цели за счет средств местного бюджета
	5.100

	Субсидии на подготовку к отопительному периоду
	5.101

	МП «Безопасность ОУ»
	5.102

	МП «Развитие культуры, межнациональных отношений и туризма в МО «Алнашский район»
	5.103

	МП «Забота»
	5.104

	Питание детей в лагере (малоимущие, дети находящиеся в трудной жизненной ситуации)
	5.105

	МП «Энергосбережение»
	5.106

	Национальный проект
	5.107

	Мероприятия по ликвидации ЧС
	5.109

	Замена окон в общеобразовательных учреждениях
	5.110

	Приобретение техники, транспорта
	5.111

	расходы за счет коммерческого кредита
	5.112

	Субсидии БУ, АУ на проведение мероприятий, предусмотренных муниципальными программами
	5.113

	Субсидии на выполнение наказов избирателей
	5.114

	Издание книги
	5.115

	Субсидии на иные цели
	5.116

	Субсидии на иные цели (по поручению)
	5.116 (по поручению)

	Дотация на подготовку к отопительному периоду и к новому учебному году
	5.117

	Дотации на сбалансированность по подготовке к отопительному периоду и к новому учебному году по поручению Главы УР
	5.117 (по поручению)

	Расходы на проведение субботников
	5.118

	Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (софинансирование)
	5.119

	Дотации на сбалансированность по Распоряжению  Правительства УР
	5.120

	Субсидии на проекты по инициативному бюджетированию
	5.121

	Дотации на сбалансированность на организацию питания по распоряжению Правительства УР
	5.122

	Дотация на сбалансированность по ГТО. предоставленная в соответствии с поручением Главы УР (по поручению)
	5.123(по поручению)

	Субсидии на иные цели по поручению Главы УР
	5.124 (по поручению)

	Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания) (софинансирование)
	5.125

	Дотации для стимулирования развития муниципальных образований
	5.126

	На подготовку и проведение выборов
	5.127

	Субсидии по оплате труда отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики (софинансирование)
	5.128

	Комплексное развитие молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион молодых» (софинансирование)
	5.129

	Субсидии на иные цели за счет межбюджетных трансфертов

	5.200

	    Расходы  на  подготовку  образовательных  учреждений   к проведению лицензирования
	5.201

	Подготовка ОУ к новому учебному году
	5.202

	Субсидии на подготовку ОУ к отопительному сезону
	5.203

	Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям
	5.204

	РЦП «Безопасность образовательного учреждения»
	5.205

	Реализация РЦП (1-5 классы, малоимущие)
	5.206

	РЦП «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в УР»
	5.207

	Мероприятия по организации  отдыха и оздоровления  детей (загородные, с дневным пребыванием)
	5.208

	Профильные смены, лагеря труда и отдыха
	5.209

	Субсидия на реализацию наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения
	5.210

	Создание условий для развития спорта
	5.211

	Капитальный ремонт крыш МУ соц. Сферы
	5.212

	Поощрение лучшим МУ культуры и их работникам
	5.213

	Выплаты за счет резервного фонда
	5.214

	Реализация мероприятий программ Культура России
	5.215

	Подготовка к проведению празднования  победы в ВОВ
	5.216

	Иные МБТ для библиотек
	5.217

	Субсидии для проведения республиканского слета
	5.218

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	5.219

	Книжный фонд
	5.220

	Развитие информационного общества
	5.221

	Иные МБТ на проведение государственных, республиканских и национальных праздников
	5.224

	Иные МБТ на дополнительное профессиональное образование по профилю педагогической деятельности
	5.225

	Иные МБТ
	5.226

	Гармонизация межнациональных (межэтнических) отношений
	5.227

	Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами
	5.228

	Субсидии на реализацию общественно значимых проектов с участием граждан проживающих в сельской местности
	5.229

	Компенсация педагогическим работникам образовательных организаций за работу по подготовке и проведению ГИА
	5.230

	Национальный проект «Современная школа» расходы на создание (обновление) материально-технической базы «Точка роста»
	5.232

	Дополнительная единовременная компенсация работникам , принимавшим участие  в подготовке и проведении ЕГЭ
	5.233

	Субсидии на инициативное бюджетирование
	5.234

	Субсидии на реализацию мероприятий  по модернизации школьных систем образования (оснащение общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания)
	5.235

	Субсидии на подготовку и проведение выборов, на укрепление МТБ
	5.236

	Субсидии по оплате труда отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики
	5.237

	Комплексное развитие молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион молодых»
	5.238

	Расходы на дополнительную меру социальной поддержки семей граждан РФ, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ, или проходящих военную службу по контракту, либо заключенных контракт о добровольном содействии в выполнении задач в
	5.239

Приложение № 2
муниципального образования

«Муниципальный округ
 Алнашский  район Удмуртской Республики»
от 29 ноября  2024 года №16
	Перечень аналитических кодов используемых для учета кассовых операций, осуществляемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями за счет внебюджетных источников с 01.01.2025г.

	Наименование источника доходов
	код

	Приносящая доход деятельность
	2.00000

	Доходы от сдачи имущества в аренду
	2.01120

	Доходы от оказания услуг (работ)
	2.01130

	Прочие поступления в возмещение ущерба
	2.01140

	Гранты, премии, добровольные пожертвования
	2.01150

	Доходы от поступления родительской платы
	2.02130

	Прочие безвозмездные поступления
	2.02150

	Доходы от операций с активами (от выбытия материальных запасов)
	2.01440

	Прочие поступления в возмещение ущерба
	2.01140

	Доходы от кинопроката
	2.03130

	Спонсорская помощь
	2.03150

	Доходы от возмещения коммунальных  и эксплуатационных услуг
	2.04130

	Прочие безвозмездные поступления
	2.04150

	Доходы по дополнительному образованию (сертификаты)
	2.05130

	Кредит
	2.05150

	Доходы по программе Пушкинская карта
	2.06130

	Поступления на издательство книги
	2.06150

	Доходы от туризма
	2.07130

	Доходы от возмещения сотрудником излишне выплаченных больничных
	2.08130

	Доходы от ФСС РФ на возмещ. страхователям расход. на предупр. меры по сокращ. производ. травматизма и проф. заболеваний
	2.09130

PAGE
8